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Señores
JUZGADO CUARENTA Y SEIS CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ
E                                                      S                                           D                                  
Ciudad.
 
Referencia: Proceso Ejecutivo No 110014003046-2020-00502-00
Demandante: SETECPROCOL LTDA 
Demandado: AGRUPACIÓN DE VIVIENDA CASTILLA  RESERVADO 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO
 
GIANCARLO SIERRA GUERRERO identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma en
calidad de apoderado del  señor  
JUAN ENRIQUE JAIMES GALVIS, representante legal de empresa  Setecprocol Ltda, actuado en
calidad de demandante, por medio del presente escrito de conformidad con el  auto de fecha  01 de Marzo
de 2024,  me permito allegar liquidación del crédito a corte 31 de Marzo de 2024 sobre las facturas N°
4000 y N° 4138 las cuales son objeto del presente proceso ejecutivo, la cual se adjunta al presente
correo. 

Atentamente

GIANCARLO SIERRA GUERRERO
ABOGADO 
TP No. 149.583 el C.S.J
 



 
 

Bogotá 10 de Abril de 2024. 

 

Señores 

JUZGADO CUARENTA Y SEIS CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA  

E                                                      S                                                        D 

Ciudad. 

 

Referencia: Proceso Ejecutivo No 110014003046-2020-00502-00 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO  

 

JUAN ENRIQUE JAIMES GALViS identificado como aparece al pie de mi respectiva 

firma en calidad de Representante Legal de la Empresa Demandante y Dr GIANCARLO 

SIERRA GUERRERO identificado como aparece al pie de mi respectiva firma en calidad de 

apoderado, por medio del presente escrito de conformidad con el  auto de fecha  01 de Marzo 

de 2024,  me permito allegar liquidación del credito a corte 31 de Marzo de 2024 sobre las 

facturas N° 4000 y N° 4138 las cuales son objeto de un proceso ejecutivo que cursa en su 

honorable despacho,  en los siguientes términos: 

 

FACTURA N° 4000 

 
 

Desde 1/06/2020

Hasta 31/03/2024 Fecha probable de Pago

FAC 4000 $8.513.236,00

Tasa de interés 

comercial o 

bancario 

corriente de 

mora

'a'

= Tasa  

certificada + 1

'b'

= 'a' elevada a la 

potencia 

0,002739726 

(1/365), -1

Tasa de 

interés diario 

= 'b' 

Multiplicado 

por 365 (x 

100, para 

tomar 

porcentaje) / 

365

Tasa de 

interés 

diario 

convertida a 

%

No. de días a 

liquidar por 

período 

certificado

Valor Interés

605 1-jun-20 30-jun-20 27,18% 1,27180 0,000658938 0,0658938 0,065894% 30 $168.291

685 1-jul-20 31-jul-20 27,44% 1,27435 0,000664430 0,0664430 0,066443% 31 $175.350

769 1-ago-20 31-ago-20 27,53% 1,27525 0,000666365 0,0666365 0,066637% 31 $175.861

869 1-sep-20 30-sep-20 27,14% 1,27135 0,000657968 0,0657968 0,065797% 30 $168.043

947 1-oct-20 31-oct-20 26,76% 1,26760 0,000649870 0,0649870 0,064987% 31 $171.507

1034 1-nov-20 30-nov-20 26,19% 1,26190 0,000637514 0,0637514 0,063751% 30 $162.819

1215 1-dic-20 31-dic-20 25,98% 1,25980 0,000632948 0,0632948 0,063295% 31 $167.042

64 1-ene-21 31-ene-21 26,31% 1,26310 0,000640120 0,0640120 0,064012% 31 $168.934

161 1-feb-21 28-feb-21 26,12% 1,26115 0,000635884 0,0635884 0,063588% 28 $151.576

305 1-mar-21 31-mar-21 25,97% 1,25965 0,000632622 0,0632622 0,063262% 31 $166.955

407 1-abr-21 30-abr-21 25,83% 1,25830 0,000629682 0,0629682 0,062968% 30 $160.819

509 1-may-21 31-may-21 25,82% 1,25815 0,000629355 0,0629355 0,062936% 31 $166.093

622 1-jun-21 30-jun-21 25,77% 1,25770 0,000628374 0,0628374 0,062837% 30 $160.485

804 1-jul-21 31-jul-21 26,73% 1,26730 0,000649221 0,0649221 0,064922% 31 $171.336

931 1-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,25860 0,000630336 0,0630336 0,063034% 31 $166.352

1095 1-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,25785 0,000628701 0,0628701 0,062870% 30 $160.569

1259 1-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,25620 0,000625103 0,0625103 0,062510% 31 $164.971

1405 1-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,25905 0,000631316 0,0631316 0,063132% 31 $166.611

1597 1-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,26190 0,000637514 0,0637514 0,063751% 31 $168.247

143 1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,26490 0,000644024 0,0644024 0,064402% 31 $169.965

256 1-feb-22 28-feb-22 27,45% 1,27450 0,000664752 0,0664752 0,066475% 28 $158.457

382 1-mar-22 31-mar-22 27,66% 1,27660 0,000669266 0,0669266 0,066927% 31 $176.626

498 1-abr-22 30-abr-22 28,58% 1,28575 0,000688846 0,0688846 0,068885% 30 $175.929

617 1-may-22 31-may-22 29,57% 1,29565 0,000709875 0,0709875 0,070988% 31 $187.343

801 1-jun-22 30-jun-22 30,60% 1,30600 0,000731690 0,0731690 0,073169% 30 $186.871

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS FACTURAS

Período certificado



 
 

 
 

 

FACTURA N° 4138 

 

 
 

973 1-jul-22 31-jul-22 31,92% 1,31920 0,000759262 0,0759262 0,075926% 31 $200.377

1126 1-ago-22 31-ago-22 33,32% 1,33315 0,000788104 0,0788104 0,078810% 31 $207.989

1327 1-sep-22 30-sep-22 35,25% 1,35250 0,000827616 0,0827616 0,082762% 30 $211.371

1537 1-oct-22 31-oct-22 36,93% 1,36930 0,000861466 0,0861466 0,086147% 31 $227.350

1715 1-nov-22 30-nov-23 38,67% 1,38670 0,000896091 0,0896091 0,089609% 30 $228.859

1090 1-dic-22 31-dic-23 41,46% 1,41460 0,000950717 0,0950717 0,095072% 31 $250.904

1968 1-ene-23 31-ene-23 43,26% 1,43260 0,000985392 0,0985392 0,098539% 31 $260.055

100 1-feb-23 28-feb-23 45,27% 1,45270 0,001023603 0,1023603 0,102360% 28 $243.997

236 1-mar-23 31-mar-23 45,39% 1,45390 0,001025867 0,1025867 0,102587% 31 $270.737

472 1-abr-23 30-abr-23 46,26% 1,46260 0,001042230 0,1042230 0,104223% 30 $266.182

606 1-may-23 31-may-23 45,41% 1,45405 0,001026150 0,1026150 0,102615% 31 $270.812

766 1-jun-23 30-jun-23 44,64% 1,44640 0,001011683 0,1011683 0,101168% 30 $258.381

945 1-jul-23 31-jul-23 44,04% 1,44040 0,001000283 0,1000283 0,100028% 31 $263.985

1090 1-ago-23 31-ago-23 43,13% 1,43125 0,000982806 0,0982806 0,098281% 31 $259.373

1520 1-sep-23 30-sep-23 42,05% 1,42045 0,000962034 0,0962034 0,096203% 30 $245.701

1801 1-oct-23 31-oct-23 39,80% 1,39795 0,000918248 0,0918248 0,091825% 31 $242.335

2074 1-nov-23 30-nov-23 38,28% 1,38280 0,000888368 0,0888368 0,088837% 30 $226.887

2331 1-dic-23 31-dic-23 37,56% 1,37560 0,000874053 0,0874053 0,087405% 31 $230.672

150 1-ene-24 31-ene-24 34,98% 1,34980 0,000822136 0,0822136 0,082214% 31 $216.970

400 1-feb-24 28-feb-24 34,97% 1,34965 0,000821831 0,0821831 0,082183% 28 $195.900

400 1-mar-24 31-mar-24 33,30% 1,33300 0,000787795 0,0787795 0,078780% 31 $207.907

$8.721.143TOTAL CAPITAL MAS INTERESES

Desde 1/08/2020

Hasta 31/03/2024 Fecha probable de Pago

FAC 4000 $57.192.084,00

8513

Tasa de interés 

comercial o 

bancario 

corriente de 

mora

'a'

= Tasa  

certificada + 1

'b'

= 'a' elevada a la 

potencia 

0,002739726 

(1/365), -1

Tasa de 

interés diario 

= 'b' 

Multiplicado 

por 365 (x 

100, para 

tomar 

porcentaje) / 

365

Tasa de 

interés 

diario 

convertida a 

%

No. de días a 

liquidar por 

período 

certificado

Valor Interés

769 1-ago-20 31-ago-20 27,53% 1,27525 0,000666365 0,0666365 0,066637% 31 $1.181.435

869 1-sep-20 30-sep-20 27,14% 1,27135 0,000657968 0,0657968 0,065797% 30 $1.128.917

947 1-oct-20 31-oct-20 26,76% 1,26760 0,000649870 0,0649870 0,064987% 31 $1.152.189

1034 1-nov-20 30-nov-20 26,19% 1,26190 0,000637514 0,0637514 0,063751% 30 $1.093.823

1215 1-dic-20 31-dic-20 25,98% 1,25980 0,000632948 0,0632948 0,063295% 31 $1.122.188

64 1-ene-21 31-ene-21 26,31% 1,26310 0,000640120 0,0640120 0,064012% 31 $1.134.904

161 1-feb-21 28-feb-21 26,12% 1,26115 0,000635884 0,0635884 0,063588% 28 $1.018.291

305 1-mar-21 31-mar-21 25,97% 1,25965 0,000632622 0,0632622 0,063262% 31 $1.121.610

407 1-abr-21 30-abr-21 25,83% 1,25830 0,000629682 0,0629682 0,062968% 30 $1.080.385

509 1-may-21 31-may-21 25,82% 1,25815 0,000629355 0,0629355 0,062936% 31 $1.115.818

622 1-jun-21 30-jun-21 25,77% 1,25770 0,000628374 0,0628374 0,062837% 30 $1.078.141

804 1-jul-21 31-jul-21 26,73% 1,26730 0,000649221 0,0649221 0,064922% 31 $1.151.039

931 1-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,25860 0,000630336 0,0630336 0,063034% 31 $1.117.556

1095 1-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,25785 0,000628701 0,0628701 0,062870% 30 $1.078.702

1259 1-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,25620 0,000625103 0,0625103 0,062510% 31 $1.108.279

1405 1-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,25905 0,000631316 0,0631316 0,063132% 31 $1.119.294

1597 1-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,26190 0,000637514 0,0637514 0,063751% 31 $1.130.284

143 1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,26490 0,000644024 0,0644024 0,064402% 31 $1.141.825

256 1-feb-22 28-feb-22 27,45% 1,27450 0,000664752 0,0664752 0,066475% 28 $1.064.520

382 1-mar-22 31-mar-22 27,66% 1,27660 0,000669266 0,0669266 0,066927% 31 $1.186.578

498 1-abr-22 30-abr-22 28,58% 1,28575 0,000688846 0,0688846 0,068885% 30 $1.181.896

617 1-may-22 31-may-22 29,57% 1,29565 0,000709875 0,0709875 0,070988% 31 $1.258.576

801 1-jun-22 30-jun-22 30,60% 1,30600 0,000731690 0,0731690 0,073169% 30 $1.255.406

Período certificado



 
 

 
 
De las Valores anteriores tenemos: 
 

1. Liquidación de Capital e Intereses de mora 
 

 
 

Por lo anterior expuesto la parte demandada debe la suma de: 

 

CIENTO CUARENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL 

OCHOCIENTOS PESOS MLC ($146,316,800), por concepto de capital, honorarios y 

intereses de mora. 

 

La presente liquidación de la obligación es hasta el día  31 de marzo de 2024. 

 

Por lo anterior, téngase como liquidación del proceso la presentada a su honorable despacho,  

de igual manera sígase el procedimiento de conformidad a lo establecido en el numeral 

tercero y cuarto del auto de 01 de Marzo 2024 emitida por su despacho dentro de proceso de 

la referencia. 

 

Atentamente, 

 
GIANCARLO SIERRA GUERRERO 

CC No. 80.724.076 de Bogota D.C 

TP. No 149.583 del C.S.J                                                       

973 1-jul-22 31-jul-22 31,92% 1,31920 0,000759262 0,0759262 0,075926% 31 $1.346.137

1126 1-ago-22 31-ago-22 33,32% 1,33315 0,000788104 0,0788104 0,078810% 31 $1.397.272

1327 1-sep-22 30-sep-22 35,25% 1,35250 0,000827616 0,0827616 0,082762% 30 $1.419.992

1537 1-oct-22 31-oct-22 36,93% 1,36930 0,000861466 0,0861466 0,086147% 31 $1.527.340

1715 1-nov-22 30-nov-23 38,67% 1,38670 0,000896091 0,0896091 0,089609% 30 $1.537.480

1090 1-dic-22 31-dic-23 41,46% 1,41460 0,000950717 0,0950717 0,095072% 31 $1.685.578

1968 1-ene-23 31-ene-23 43,26% 1,43260 0,000985392 0,0985392 0,098539% 31 $1.747.055

100 1-feb-23 28-feb-23 45,27% 1,45270 0,001023603 0,1023603 0,102360% 28 $1.639.175

236 1-mar-23 31-mar-23 45,39% 1,45390 0,001025867 0,1025867 0,102587% 31 $1.818.816

472 1-abr-23 30-abr-23 46,26% 1,46260 0,001042230 0,1042230 0,104223% 30 $1.788.218

606 1-may-23 31-may-23 45,41% 1,45405 0,001026150 0,1026150 0,102615% 31 $1.819.318

766 1-jun-23 30-jun-23 44,64% 1,44640 0,001011683 0,1011683 0,101168% 30 $1.735.808

945 1-jul-23 31-jul-23 44,04% 1,44040 0,001000283 0,1000283 0,100028% 31 $1.773.457

1090 1-ago-23 31-ago-23 43,13% 1,43125 0,000982806 0,0982806 0,098281% 31 $1.742.471

1520 1-sep-23 30-sep-23 42,05% 1,42045 0,000962034 0,0962034 0,096203% 30 $1.650.622

1801 1-oct-23 31-oct-23 39,80% 1,39795 0,000918248 0,0918248 0,091825% 31 $1.628.013

2074 1-nov-23 30-nov-23 38,28% 1,38280 0,000888368 0,0888368 0,088837% 30 $1.524.229

2331 1-dic-23 31-dic-23 37,56% 1,37560 0,000874053 0,0874053 0,087405% 31 $1.549.656

150 1-ene-24 31-ene-24 34,98% 1,34980 0,000822136 0,0822136 0,082214% 31 $1.457.610

400 1-feb-24 28-feb-24 34,97% 1,34965 0,000821831 0,0821831 0,082183% 28 $1.316.063

400 1-mar-24 31-mar-24 33,30% 1,33300 0,000787795 0,0787795 0,078780% 31 $1.396.725

$58.588.809TOTAL CAPITAL MAS INTERESES

$65.705.320

$67.309.952

$133.015.272

$13.301.527

$0

$0

$146.316.800TOTAL 

TOTAL FACTURAS VENCIDAD

TOTAL INTERESES DE MORA FACTURAS VENCIDAS

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES

HONORARIOS 

AGENCIAS EN DERECHO

COSTAS


